
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 
                                                                                                      

 

Praha 11. listopadu 2024 

Čj. MO 923392/2024-8694  

Sp. zn. SpMO 74871/2024-8694 

          

 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 25. října 2024 žádost o poskytnutí informací vztahujících 

se k vymezeným územím Ministerstva obrany. 

K uvedenému sděluji, že veškerá současně platná zájmová území a ochranná pásma Ministerstva 

obrany byla v minulosti ve smyslu ustanovení § 27, § 28 a § 175 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu, ve znění platných předpisů (dále jen „starý stavební 

zákon“), uplatněna do Územně analytických podkladů (dále jen „ÚAP“) příslušných civilních úřadů 

jednotlivých obcí s rozšířenou působností a krajů poskytnutím jejich údajů. Ministerstvo obrany tak 

naplnilo svou zákonnou povinnost uloženou výše uvedenými ustanoveními starého stavebního 

zákona. Údaje o vymezených územích a ochranných pásmech Ministerstva obrany uplatněné 

do ÚAP a poskytnuté v souladu s § 27 odst. 3 starého stavebního zákona mohly být využity 

pro činnost orgánů veřejné správy a pro činnost projektantů územně plánovacích dokumentací 

a územních studií. Ministerstvo obrany si tak již dříve ve smyslu ustanovení § 175 starého 

stavebního zákona zajistilo vymezení veškerých svých aktuálně platných zájmových území 

a ochranných pásem u pořizovatelů ÚAP a civilních stavebních úřadů, čímž se tato vymezená 

území a ochranná pásma Ministerstva obrany prostřednictvím ÚAP jednotlivých obcí s rozšířenou 

působností a krajů stala dostupná veřejnosti. 

Formou veřejné vyhlášky - opatřením obecné povahy - byla doposud podle dřívějších právních 

předpisů zřízena, a zároveň na úřední desce Ministerstva obrany vyvěšena, veškerá aktuálně platná 

ochranná pásma objektů Ministerstva obrany (vojenská letiště a vojenské pozemní letecké stavby 

a zařízení), jejichž ucelená dokumentace, kterou sekce majetková Ministerstva obrany disponuje, je 

zveřejněna na webových stránkách odboru ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru 

sekce majetkové MO (www.oouzsod.cz), a to na adrese https://oouzsod.army.cz/ochranna-pasma.   

Tímto způsobem Ministerstvo obrany zveřejňuje pouze platná ochranná pásma, kompletní přehled 

vymezených území Ministerstva obrany však není veřejnosti přístupný, jelikož by z něj bylo 

vyvoditelné umístění objektů důležitých pro obranu státu. Tato informace je přitom utajovanou 

informací podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 

způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů. 

 

https://oouzsod.army.cz/ochranna-pasma

